
 
 

 ГЛАВА ЗАТО ВИДЯЕВО 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

   
  05 июля 2023 года                                                                             № 10 

 

 Об  отмене режима повышенной готовности  

для органов управления и сил Видяевского муниципального звена 

Мурманской территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на  

территории ЗАТО Видяево Мурманской области новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) и признании утратившими силу некоторых 

постановлений Главы ЗАТО Видяево 

 

 С учетом текущей санитарно-эпидемиологической обстановки на 

территории      Мурманской области, в соответствии с постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

15.05.2023 № 4  «О признании утратившими силу некоторых постановлений  

Главного государственного санитарного врача российской Федерации и 

отдельных их положений по вопросам, связанным  с распространением новой 

коронавирусной инфекции», протоколом заседания   Комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Мурманской области от 26.06.2023 № 4, 

постановлением Правительства Мурманской области от 29.06.2023 № 483-

ПП «Об отмене Об  отмене режима повышенной готовности для органов 

управления и сил Мурманской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций на территории Мурманской области новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) и признании утратившими силу некоторых 

постановлений Правительства Мурманской области»,  

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

           1. Отменить на территории муниципального образования ЗАТО 

Видяево режим повышенной готовности для органов управления и сил 

Видяевского муниципального звена Мурманской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на территории ЗАТО Видяево Мурманской области 

(далее - РСЧС) новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

          2. Признать утратившими силу Постановления Главы ЗАТО Видяево: 



 - от    17.03.2020 № 5 «О введении режима повышенной готовности для 

органов управления и сил Видяевского муниципального звена Мурманской 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории ЗАТО 

Видяево Мурманской области»; 

 - 27.03.2020 № 7 «О дополнительных мерах по противодействию 

распространению на территории ЗАТО Видяево Мурманской области новой 

коронавирусной инфекции»; 

 - от 01.09.2020 № 26 «О внесении изменений в постановление Главы 

ЗАТО Видяево от 27.03.2020 № 7 «О дополнительных мерах по 

противодействию распространению на территории ЗАТО Видяево 

Мурманской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»; 

 - от 22.06.2021 № 12 «О внесении изменений в постановление Главы 

ЗАТО Видяево от 27.03.2020 № 7 «О дополнительных мерах по 

противодействию распространению на территории ЗАТО Видяево 

Мурманской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»; 

 - от 04.02.2022 № 2 О внесении изменений в постановление Главы 

ЗАТО Видяево от 27.03.2020 № 7 «О дополнительных мерах по 

противодействию распространению на территории ЗАТО Видяево 

Мурманской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»; 

3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 30 июня 

2023 года.  

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Вестник Видяево» и размещению на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО Видяево: www.zatovid.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                            С.В. Богза 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zatovid.ru/


Лист согласования 
к проекту постановления Главы ЗАТО Видяево  

Об  отмене режима повышенной готовности  

для органов управления и сил Видяевского муниципального звена 

Мурманской территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на  

территории ЗАТО Видяево Мурманской области новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) и признании утратившими силу некоторых 

постановлений Главы ЗАТО Видяево 

 

 
Должность, Ф.И.О.  Дата 

получения 

проекта 

Замечания Дата 

согласования 

Подпись 

Заместитель Главы ЗАТО 

Видяево – начальник 

ОЭРиМИ Гребнёва О.П. 

    

Заместитель Главы ЗАТО 

Видяево – начальник 

ООКСМП  Патраманская О.В. 

    

Консультант-юрист 

Бушманова К.С. 
    

 

Исполнитель Главный специалист по мобилизационной работе   

администрации  ЗАТО Видяево 

                                                                                                       С.В. Черкасова 
 

Проект постановления ____________________ антикоррупционной     экспертизе   
                                          (подлежит/не подлежит)                                                                 
                                                                                                      _____________ 
                                                                                                                                             (подпись исполнителя) 
 

Постановление  _____________________ официальному опубликованию в газете   

                            «подлежит/не подлежит «Вестник Видяево» и размещению на 

официальном сайте www.zatovid.ru. 

Консултант-юрист   _________________ 

                                                                                                          (подпись)     
Указатель рассылки: 
        1- экз. – в дело; 

        1 - экз. – заместителям главы ЗАТО; 

        1 - экз. - ведущему специалисту по ГО и ЧС; 

1 - экз. – газета «Вестник Видяево»;                 

1 - экз. – МКУ АСС; 

 

 

 

Дата получения проекта главным специалистом - по приему и обращению граждан 
 

«___» _____________2023г.             __________________      ____________________  
                                                                                  (подпись)                                         (Ф.И.О.) 

                                                

http://www.zatovid.ru/

